

易具精工



易具精工

NEEQ : 872881

上海易具精密工具股份有限公司

Shanghai Evertec Precision Tool Co., Ltd.



年度报告摘要

2021

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人熊蔚彬、主管会计工作负责人陈洁及会计机构负责人陈洁保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	陈洁
电话	021-66821488
传真	021-36362811
电子邮箱	wjh@yiju-tool.com
公司网址	http://www.yiju-tool.com
联系地址	上海市浦东新区秋兴路 875 号 B 幢西部 4 楼（201306）
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	上海易具精密工具股份有限公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	19,437,531.87	23,693,512.71	-17.96%
归属于挂牌公司股东的净资产	15,455,615.24	19,907,161.68	-22.36%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.55	1.38	12.32%
资产负债率%（母公司）	20.49%	15.98%	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	43,941,090.05	51,167,949.47	-14.12%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,781,539.17	818,437.70	117.68%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,640,793.63	578,961.65	183.40%
经营活动产生的现金流量净额	5,025,515.19	4,878,775.30	3.01%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	10.08%	4.20%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	9.28%	2.97%	-
基本每股收益（元/股）	0.1457	0.0566	157.42%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	6,379,553	44.15%	-3,771,000	2,608,553	26.09%
	其中：控股股东、实际控制人	2,381,315	16.48%	-2,326,000	55,315	5.53%
	董事、监事、高管	82,500	0.57%	0	82,500	8.25%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	8,070,447	55.85%	-679,000	7,391,447	73.91%
	其中：控股股东、实际控制人	7,143,947	49.44%		7,143,947	71.44%
	董事、监事、高管	926,500	6.41%	-679,000	247,500	24.75%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		14,450,000	-	-4,450,000	10,000,000	-
普通股股东人数						4

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	熊蔚彬	9,525,262	-2,326,000	7,199,262	71.99%	7,143,947	55,315
2	上海越思贸易有限公司	2,470,738	0	2,470,738	24.71%	0	2,470,738
3	余伟永	1,445,000	-1,445,000	0	0.00%	0	0
4	沈云华	390,000	-390,000	0	0.00%	0	0
5	王钰	289,000	-289,000	0	0.00%	0	0
6	金萍	195,000		195,000	1.95%	146,250	48,750
7	王际华	135,000	0	135,000	1.35%	101,250	33,750
合计		14,450,000	-4,450,000	10,000,000	100%	7,391,447	2,608,553
普通股前十名股东间相互关系说明：法人股东上海越思贸易有限公司为股东熊蔚彬先生独资的企							

业，除此之外，公司其他股东之间无关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

首次执行新租赁准则，调整首次执行当年年初财务报表相关情况

财政部于2018年12月7日发布了《企业会计准则第21号——租赁（2018年修订）》（财会[2018]35号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于2021年1月1日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。对作为承租人的租赁合同，由于其属于低价值租赁，本公司选择采取简化处理方法，不确认使用权资产和租赁负债，而在租赁期内各个期间按照直线法或其他系统合理的方法将租赁付款额计入相关资产成本或当期损益。

上述会计政策变更对2020年12月31日财务报表无影响。

上述会计政策变更对2021年1月1日财务报表的影响如下：

资产负债表

单位:元 币种:人民币

项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
流动资产：			
货币资金	8,153,915.75	8,153,915.75	
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	8,153,915.75	8,153,915.75	
应收账款	855,561.39	855,561.39	
应收款项融资			
预付款项	267,101.37	267,101.37	
其他应收款	270,491.60	270,491.60	
其中：应收利息			
应收股利			
存货	8,318,424.03	8,318,424.03	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	223,445.73	223,445.73	
流动资产合计	19,198,939.87	19,198,939.87	

非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	1,925,028.18	1,925,028.18	
在建工程	1,747,711.10	1,747,711.10	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		690,092.98	690,092.98
无形资产	17,361.97	17,361.97	
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	82,063.83	82,063.83	
递延所得税资产	87,883.56	87,883.56	
其他非流动资产	634,524.20	634,524.20	
非流动资产合计	4,494,572.84	5,184,665.82	690,092.98
资产总计	23,693,512.71	24,383,605.69	690,092.98
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	1,527,911.21	1,527,911.21	
预收款项			
合同负债	638,865.87	638,865.87	
应付职工薪酬	249,544.78	249,544.78	
应交税费	106,468.80	106,468.80	
其他应付款	100,507.81	100,507.81	
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债	83,052.56	83,052.56	
流动负债合计	2,706,351.03	2,706,351.03	
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			

租赁负债		690,092.98	690,092.98
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	1,080,000.00	1,080,000.00	
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	1,080,000.00	1,770,092.98	690,092.98
负债合计	3,786,351.03	4,476,444.01	690,092.98
股东权益：			
实收资本（或股本）	14,450,000.00	14,450,000.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	4,431,999.40	4,431,999.40	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	111,929.37	111,929.37	
未分配利润	913,232.91	913,232.91	
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	19,907,161.68	19,907,161.68	
少数股东权益			
所有者权益（或股东权益）合计	19,907,161.68	19,907,161.68	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	23,693,512.71	24,383,605.69	690,092.98

各项目调整情况的说明：

本公司承租上海燎申智城中镁科技有限公司公司的厂房及办公室，租赁期为2021年1月1日至2022年12月31日，原作为经营租赁处理，根据新租赁准则，于2021年1月1日确认使用权资产690,092.98元，租赁负债690,092.98元。

对本年年末资产负债表影响：

报表项目	新租赁准则下金额	旧租赁准则下金额
使用权资产	345,046.49	
递延所得税资产	52,811.12	52,615.12
租赁负债	352,886.54	
盈余公积	290,083.29	290,847.69
未分配利润	2,516,618.16	2,523,497.81

对本年度利润表影响：

报表项目	新租赁准则下金额	旧租赁准则下金额
------	----------	----------

营业成本	35,457,345.99	35,465,648.40
销售费用	3,285,178.27	3,290,159.72
管理费用	4,381,886.75	4,385,207.72
财务费用	-1,057,796.93	-1,082,241.81
所得税费用	194,938.29	195,134.29

对本年度现金流量表影响：

报表项目	新租赁准则下金额	旧租赁准则下金额
支付其他与经营活动有关的现金	5,432,425.32	5,449,030.15
支付其他与筹资活动有关的现金	6,249,875.58	6,233,270.75

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用